

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О Законе Республики Саха (Якутия)
«О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия)
«О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия)
«Об отходах производства и потребления на территории
Республики Саха (Якутия)»**

Руководствуясь статьями 62 и 72 Конституции (Основного закона) Республики Саха (Якутия), п о с т а н о в л я ю:

1. Обнародовать Закон Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия) «Об отходах производства и потребления на территории Республики Саха (Якутия)», принятый постановлением Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) от 27 ноября 2015 года 3 № 610-V, и опубликовать его полный текст в республиканских газетах «Якутия», «Саха сирэ», «Ил Тумэн», а также в «Ведомостях Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)» в установленный законом срок.

2. Настоящий Указ вступает в силу с момента подписания.

Глава
Республики Саха (Якутия)



Е. БОРИСОВ

г. Якутск

2 декабря 2015 года

№ 819



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

**О ЗАКОНЕ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) «ОБ ОТХОДАХ ПРОИЗВОДСТВА И ПОТРЕБЛЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)»»**

Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)
п о с т а н о в л я е т:

1. Принять Закон Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия) «Об отходах производства и потребления на территории Республики Саха (Якутия)» и направить его для подписания и обнародования Главе Республики Саха (Якутия).

2. Опубликовать настоящее постановление в республиканских газетах «Ил Тумэн», «Саха сирэ», «Якутия» и в «Ведомостях Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Государственного Собрания
(Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)



А.ЖИРКОВ

г.Якутск, 27 ноября 2015 года

З № 610-V



**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
«ОБ ОТХОДАХ ПРОИЗВОДСТВА И ПОТРЕБЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)»**

Статья 1

Внести в Закон Республики Саха (Якутия) от 17 июня 2015 года 1477-З № 511-V «О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия) «Об отходах производства и потребления на территории Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1) в статье 1:

а) абзац четвертый пункта 4 после слов «организации деятельности по» дополнить словами «сбору (в том числе отдельному сбору), транспортированию»;

б) в пункте 6:

абзац второй дополнить словами «, связанных с обращением с отходами»;
в абзаце третьем слова «иных объектов, не оснащенных» заменить словами «иных объектов, которые связаны с обращением с отходами и не оснащены»;

в) в пункте 7:

в абзаце десятом слово «захоронения» заменить словом «размещения»;
в абзаце одиннадцатом слово «карьеров.»» заменить словом «карьеров.»»;
дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
«10. При ликвидации горных выработок могут использоваться вскрышные и вмещающие горные породы, отходы производства черных металлов IV и V классов опасности в соответствии с проектом ликвидации горных выработок.»»;

г) в пункте 10:

в абзаце десятом слово «захоронению» заменить словом «размещению»;
в абзаце одиннадцатом слово «захоронения» заменить словом «размещения»;

д) в пункте 11:

в абзаце одиннадцатом слово «законодательством.»» заменить словом «законодательством.»»;

дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«10. В лимиты на размещение отходов не включаются вскрышные и вмещающие горные породы, отходы производства черных металлов IV и V классов опасности, используемые при ликвидации горных выработок в соответствии с проектом их ликвидации.»»);

е) в абзаце тридцать седьмом пункта 16 слова «пунктом 8 статьи 24.9 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» заменить словами «частью 6 настоящей статьи», слова «частью 9 настоящей статьи» заменить словами «пунктом 8 статьи 24.9 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;

2) в статье 2:

а) в части 2 слова «десятый и одиннадцатый» заменить словами «десятый – двенадцатый», слова «абзацы первый – пятый, восьмой и девятый пункта 15» заменить словами «пункт 15»;

б) часть 4 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Саха (Якутия)



г.Якутск, 27 ноября 2015 года

1522- 3 № 609-V

Е.БОРИСОВ